

Nr 249.

Av herr **Hedvall**, om årliga understöd åt änkor efter två arbetare vid statens järnvägar.

1. Den 8 maj 1927 avled målaren vid statens järnvägar Johan Vilhelm Löfgren efterlämnande änka i blygsamma ekonomiska omständigheter.

Enligt av vederbörande arbetsbefäl utfärdade intyg har Löfgren i omkring 36 år varit anställd såsom målare vid statens järnvägar och under sin tjänstetid varit en nitisk och pålitlig arbetare. Då, som ovan sagts, hans änka, som är 65 år gammal, lever i blygsamma ekonomiska förhållanden och enligt läkareintyg är för all framtid förhindrad att genom arbete förvärva sitt livsuppehälle, tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen måtte besluta tillerkänna änkan Johanna Löfgren, född Olsson, ett årligt understöd av 384 kronor att utgå från och med den 1 januari 1930 så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd.

För frågans bedömande nödvändiga handlingar skola tillställas vederbörande utskott.

2. Verkstadsarbetaren Otto Julius Olsson var anställd vid statens järnvägars huvudverkstad i Göteborg såsom timmerman från den 8 mars 1901 till den 1 juli 1927, då han avgick med pension. Den 19 augusti 1929 avled Olsson, efterlämnande änka samt tre döttrar i åldern 27, 18 och 15 år. Den äldsta flickan kan i följd av sjukdom (lungblödning) knappast försörja sig själv, och den yngsta är för närvarande på grund av sjukdom intagen på vilohem. Själv lider änkan Olsson, enligt läkarintyg, av allmän kraftnedsättning och blodbrist, varigenom hennes arbetsförmåga är nedsatt i väsentlig grad. Visserligen efterlämnade mannen Olsson vid sin död en mindre sparpenning, som kommit väl till pass nu vid barnens sjukdom, men denna sparpenning, ensam, är otillräcklig för ankans nödtorftiga försörjning. Jag tillåter mig därför föreslå,

att riksdagen måtte besluta bevilja änkan Nisella Kristina Olsson, född Niklasdotter, ett årligt understöd av 384 kronor

att utgå från den 1 januari 1930 så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd.

Nödiga handlingar skola tillställas vederbörande utskott.

Stockholm den 21 januari 1930.

Julius Hedvall.
